Ata nº 37/2019 – Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, as vereadoras Isabel de Oliveira

Elias e Jane Elizete Ferreira Martins da Silva, membros da Comissão de Constituição, Justiça

e Redação Final, emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº

2581, de 20 de novembro de 2019 – Altera o art. 49 da Lei Municipal n° 2581 de 25 de junho

de 2019 e dá outras providências; Mensagem Retificativa ao Projeto de Lei do Executivo

nº 2581/2019; Projeto de Lei do Executivo nº 2582, de 25 de novembro de 2019 – Altera

o art. 5° da Lei Municipal n° 2524 de 22 de outubro de 2019 e dá outras providências; Projeto

de Lei do Executivo nº 2583, de 27 de novembro de 2019 – Autoriza a contratação

emergencial temporária, por tempo determinado, na forma do artigo 37, IX da Constituição

Federal e artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e dá outras providências; Projeto de Lei do

Executivo nº 2584, de 27 de novembro de 2019 – Autoriza o Poder Executivo municipal a

realizar a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) no

orçamento vigente e dá outras providências. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer

desfavorável aos Projetos de Lei do Executivo nº 2581 e 2582/2019; parecer favorável

com Emenda Supressiva/Modificativa ao Projeto de Lei do Executivo nº 2583/2019;

parecer favorável com Emenda Supressiva ao Projeto de Lei do Executivo nº 2584/2019;

permanecendo baixado na Comissão o Projeto de Lei do Executivo nº 2577/2019. Nada

mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada

por quem de direito: